
５府 P発第２２０号 

令和６（2024）年２月２９日 

各市町村 PTA（連絡）協議会 

     会    長 様 

     参事・担当者  様 

大阪府 PTA協議会 

会長 宿南 洋一 

＜公印省略＞ 

 

「令和 6年 能登半島地震」への緊急募金について（お知らせ・その２） 

 

 平素は、大阪府 PTA協議会の活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 先にお知らせしたとおり（令和 6（2024）年 1月 17日付け 5府 P発第 182号）、『「令和 6

年 能登半島地震」への緊急募金について』お願いをしたところ、2 月 29 日正午までに弊

会に寄せられた募金は 11件 507,814円となりました。ご厚志に深く感謝申し上げます。 

（公社）日本 PTA全国協議会からも、別紙『「令和 6年能登半島地震」支援募金途中経過の

報告』のとおり連絡がありました。お預かりした支援募金は、同協議会を通じて被災地に確

実にお届けするようにいたします。 

なお、今回の募金について、弊会において取りまとめを行うのはいったん 2月末日で終了

させていただきますが、別紙にもありますように（公社）日本 PTA全国協議会の支援募金口

座は継続して開設（下記に引用転載します）されますので、3月 1日以降の募金は同協議会

に直接送金下さいますようにお願い申し上げます。 

 

記 

  

  支援金名称：令和 6年能登半島地震募金 

  支援金送付先：郵便振替口座 口座番号 00110-4-728885 

                加入者名 公益社団法人 日本 PTA全国協議会 

（ｺｳｴｷｼｬﾀﾞﾝﾎｳｼﾞﾝﾆﾎﾝﾋﾟｰﾃｨｴｰｾﾞﾝｺｸｷｮｳｷﾞｶｲ） 

  ＊送金の際、振替伝票に、名前、ご住所、電話番号等をご記入ください。 

                  （別紙記入例を参照のうえ、確実に記載して下さい） 

  ＊他行からの場合：店名〇一九（ゼロイチキュウ） 店番０１９ 

           預金種目 当座 口座番号 0728885 

  ＊振込に係る手数料をご負担ください。 

  ＊振込時の受領証以外に日本 PTA 全国協議会からの領収書が必要な場合は、同協議会

にご相談ください。 


